



Processo Administrativo nº 2010.0102.03/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2023 – SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS - SRP
TIPO: MENOR PREÇO/ ITEM
DATA: 01/03/2023
ABERTURA: 14:00 HORAS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2023

PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA

MOTOR BOMBAS
MARCIEL LIMA COSTA- ME
RUA AMELIA GONCALO, 338- PASTOS BONS-MA
CNPJ: 28.869.450/0001-34

PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2010.0102.03/2023
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 12/2023 – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

LOCAL: PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS /MA
IDENTIFICAÇÃO DA PROPONENTE:

NOME DE FANTASIA: MOTORBOMBAS	
RAZÃO SOCIAL: MARCIEL LIMA COSTA-ME	
CNPJ: 28.869.450/0001-34	
INSC. EST.: 12.543588-6	
OPTANTE PELO SIMPLES? SIM (X) NÃO()	
ENDEREÇO: RUA AMÉLIA GONÇALO	
BAIRRO: SÃO JOSÉ	CIDADE: PASTOS BONS-MA
CEP: 65870-000	E-MAIL: IRIANESILVAPB@GMAIL.COM
TELEFONE: 99 99645-6272	FAX: 99 9645-6272
CONTATO DA LICITANTE: 99 99645-6272	TELEFONE: 99 99645-6272

1 - Estão inclusas no valor cotado todas as despesas com mão de obra e, bem como, todos os tributos e encargos fiscais, sociais, trabalhistas, previdenciários e comerciais e, ainda, os gastos com transporte e acondicionamento dos produtos em embalagens adequadas.

2 - Validade da proposta: 90 (noventa) dias.

3 - Prazo de início de fornecimento/execução dos serviços de acordo com o estabelecido no termo de referência (anexo i) do edital desse processo.

4 - Que **não possui** como sócio, gerente e diretores, servidores da **Prefeitura Municipal de Pastos Bons /MA**, e ainda cônjuge, companheiro ou parente até terceiro grau.

5 - Que o prazo de início da entrega dos materiais será de acordo com os termos estabelecidos no anexo i, deste edital a contar do recebimento, por parte da contratada, da ordem de compra ou documento similar, na Prefeitura de Pastos Bons/MA; todos os equipamentos serão avaliados, sob pena de devolução de não aceite, caso não atenda a discriminação do termo de referência do referido edital ou de má qualidade.

Pastos Bons – MA, 22 de março de 2023

MARCIEL LIMA Assinado de forma digital
por MARCIEL LIMA
COSTA:28869 COSTA:2886945000134
450000134 Dados: 2023.03.22
11:42:35 -03'00'

MARCIEL LIMA COSTA-ME
CNPJ nº 28.869.450/0001-34
MARCIEL LIMA COSTA
CPF: 837.997.533-20
REPRESENTANTE LEGAL

MOTOR BOMBAS
MARCIEL LIMA COSTA- ME
RUA AMELIA GONCALO, 338- PASTOS BONS-MA
CNPJ: 28.869.450/0001-34

ANEXO DA PROPOSTA

Item	DESCRIÇÕES DO OBJETO	v. unitário	MARCA	Quant	Unid	Valor Total
1	BOMBA SUB GIRO 3" GT0307 0,50HP 220V MT ANAUGER	R\$ 1.005,00	ANAUGER	9	Unidades	R\$ 9.045,00
2	BOMBA SUB GIRO 3" GT0314 1,00HP 220V MT ANAUGER	R\$ 1.226,00	ANAUGER	9	Unidades	R\$ 11.034,00
3	BOMBA SUB GIRO 3" GT0318 1,50HP 220V MTANAUGER	R\$ 1.447,00	ANAUGER	9	Unidades	R\$ 13.023,00
4	BOMBA SUB GIRO 4" GR0511 2,00HP 230V MT COM BOX ANAUGER	R\$ 2.277,00	ANAUGER	9	Unidades	R\$ 20.493,00
5	BOMBA SUB GIRO 4" GR0515 3,00HP 230V MT COM BOX ANAUGER	R\$ 2.606,00	ANAUGER	9	Unidades	R\$ 23.454,00
6	BOMBA SUB GIRO 4" GR0310 1,00HP 230V MT COM BOX ANAUGER	R\$ 1.845,00	ANAUGER	9	Unidades	R\$ 16.605,00
7	BOMBA SUB GIRO 4" GR0321 3,00HP 230V MT COM BOX ANAUGER	R\$ 2.583,00	ANAUGER	9	Unidades	R\$ 23.247,00
8	BOMBA SUB GIRO 4" GR0317 2,00HP 230V MT COM BOX ANAUGER	R\$ 1.958,00	ANAUGER	9	Unidades	R\$ 17.622,00
9	BOMBA SUB GIRO 4" GR0312 1,50HP 230V MT COM BOX ANAUGER	R\$ 2.005,00	ANAUGER	9	Unidades	R\$ 18.045,00
10	BOMBA SUB GIRO 4" GR0321 3,00HP 380V T ANAUGER	R\$ 1.716,00	ANAUGER	9	Unidades	R\$ 15.444,00
11	BOMBA SUB GIRO 4" GR0509 1,50HP 230V MT COM BOX ANAUGER	R\$ 2.150,00	ANAUGER	9	Unidades	R\$ 19.350,00
12	MBP 4R3PA-19 230/002/23MO B25BOMBA CENTRÍFUGA MONO LEÃO	R\$ 2.068,00	LEÃO	9	Unidades	R\$ 18.612,00

MOTOR BOMBAS
MARCIEL LIMA COSTA- ME
RUA AMELIA GONCALO, 338- PASTOS BONS-MA
CNPJ: 28.869.450/0001-34

13	MBP 4R5PA-12 230/002/23MO B25BOMBA CENTRÍFUGA MONO LEÃO	R\$ 2.087,00	LEÃO	9	Unidades	R\$ 18.783,00
14	MBP 4R5PA-18 230/003/23MO B25BOMBA CENTRÍFUGA MONO LEÃO	R\$ 3.166,00	LEÃO	9	Unidades	R\$ 28.494,00
15	MBP 4R5PA-16 230/003/23MO B25BOMBA CENTRÍFUGA MONO LEÃO	R\$ 2.947,30	LEÃO	9	Unidades	R\$ 26.525,70
16	MOTOR SUB GIRO 4" 3,00HP 380V TRIFAS ANAUGER	R\$ 1.860,00	ANAUGER	9	Unidades	R\$ 16.740,00
17	MT 230/003/38TRMOTOR TRIFASICO PARA BOMBA SUBMERSA LEÃO	R\$ 1.703,00	LEÃO	9	Unidades	R\$ 15.327,00
18	MT 230/003/23MOMOTOR MONOFASICO PARA BOMBA SUBMERSA LEÃO	R\$ 1.846,00	LEÃO	9	Unidades	R\$ 16.614,00
19	MT 230/002/23MOMOTOR MONOFASICO PARA BOMBA SUBMERSA LEÃO	R\$ 1.747,00	LEÃO	9	Unidades	R\$ 15.723,00
20	MOTOR OM4A 3HP 220V MONO	R\$ 1.944,00	EBARA	9	Unidades	R\$ 17.496,00
21	MOTOR OM4A 3HP 380VT EBARA	R\$ 1.770,90	EBARA	9	Unidades	R\$ 15.938,10
22	BOMBEADOR GIRO 4" 3,00HP GR0321 ANAUGER	R\$ 927,50	ANAUGER	9	Unidades	R\$ 8.347,50
23	BOMBEADOR GIRO 4" 3,00HP GR0515 ANAUGER	R\$ 849,62	ANAUGER	9	Unidades	R\$ 7.646,58
24	BB 4R5PA-18BOMBA CENTRÍFUGA SEM MOTOR	R\$ 1.122,88	LEÃO	9	Unidades	R\$ 10.105,92
25	BB 4R3PA-19BOMBA CENTRÍFUGA SEM MOTOR	R\$ 860,00	LEÃO	9	Unidades	R\$ 7.740,00
26	BB 4R4PA-16BOMBA CENTRÍFUGA SEM MOTOR	R\$ 760,00	LEÃO	9	Unidades	R\$ 6.840,00

MOTOR BOMBAS
MARCIEL LIMA COSTA- ME
RUA AMELIA GONCALO, 338- PASTOS BONS-MA
CNPJ: 28.869.450/0001-34

27	BOX COMANDO GIROM 2,00HP 230V ANAUGER	R\$ 700,00	ANAUGER	9	Unidades	R\$ 6.300,00
28	PN CPD/003/22MONO COMPONENTES PARA BOMBAS HIDRAULICAS LEÃO	R\$ 1.300,00	LEÃO	9	Unidades	R\$ 11.700,00
29	CONTATOR CJX2-1810 LUKMA	R\$ 110,00	LUKMA	9	Unidades	R\$ 990,00
30	CONTATOR CJX2-2510 LUKMA	R\$ 170,00	LUKMA	9	Unidades	R\$ 1.530,00
31	LUKMA CONT. CJX2-3210	R\$ 200,00	LUKMA	9	Unidades	R\$ 1.800,00
32	CONTATOR CJX2-4011 LUKMA	R\$ 230,00	LUKMA	9	Unidades	R\$ 2.070,00
33	RELÉ LR2 D1322 17-25A LUKMA	R\$ 70,00	LUKMA	9	Unidades	R\$ 630,00
34	RELÉ LR2 D1321 12-18A LUKMA	R\$ 80,00	LUKMA	9	Unidades	R\$ 720,00
35	RELÉ FALTA DE FASE LK-GFF S/N 380V LUKMA	R\$ 100,00	LUKMA	9	Unidades	R\$ 900,00
36	RELE TEMPORIZADOR LK-RT 0-30S 220V LUKMA	R\$ 70,00	LUKMA	9	Unidades	R\$ 630,00
37	CHAVE MAGNÉTICA 5CV 380V 7-10A LUKMA	R\$ 220,00	LUKMA	9	Unidades	R\$ 1.980,00
38	CHAVE MAGNÉTICA MONOFÁSICA 3CV 220V 17-25A LUKMA	R\$ 280,00	LUKMA	9	Unidades	R\$ 2.520,00
39	CHAVE DE PARTIDA ELETRONICA EPX 2CV	R\$ 100,00	EPX	9	Unidades	R\$ 900,00
40	CHAVE DE PARTIDA ELETRONICA EPX 3CV	R\$ 115,00	EPX	9	Unidades	R\$ 1.035,00
41	CAPACITOR PERMANENTE 30UF 440V LUKMA	R\$ 39,00	LUKMA	9	Unidades	R\$ 351,00
42	CAPACITOR PERMANENTE 40UF 440V LUKMA	R\$ 45,00	LUKMA	9	Unidades	R\$ 405,00
43	CAPACITOR PERMANENTE 50UF 440V LUKMA	R\$ 35,00	LUKMA	9	Unidades	R\$ 315,00
44	CAPACITOR DE PARTIDA 378-454 UF 127V	R\$ 25,00	TEKLE	9	Unidades	R\$ 225,00
45	CAPACITOR PARTPARTIDA 270-324UF 250V	R\$ 40,00	TEKLE	9	Unidades	R\$ 360,00

MOTOR BOMBAS
MARCIEL LIMA COSTA- ME
RUA AMELIA GONCALO, 338- PASTOS BONS-MA
CNPJ: 28.869.450/0001-34

46	CAPACITOR PARTIDA 540-648UF 110V	R\$ 40,00	TEKLE	9	Unidades	R\$ 360,00
47	VOLTÍMETRO LK-V72 250V	R\$ 60,00	TEKLE	9	Unidades	R\$ 540,00
48	VOLTÍMETRO LK-V72 500V	R\$ 60,00	TEKLE	9	Unidades	R\$ 540,00
49	VOLTÍMETRO LK-V96 500V	R\$ 80,00	TEKLE	9	Unidades	R\$ 720,00
50	VOLTÍMETRO SF-52 250V	R\$ 100,00	TEKLE	9	Unidades	R\$ 900,00
51	DISJUNTOR DIN UNIPOLAR 20A	R\$ 10,00	TEKLE	9	Unidades	R\$ 90,00
52	DISJUNTOR DIN TRIPOLAR 50A	R\$ 60,00	TEKLE	9	Unidades	R\$ 540,00
53	DISJUNTOR DIN TRIPOLAR 10A	R\$ 50,00	TEKLE	9	Unidades	R\$ 450,00
54	DISJUNTOR DIN TRIPOLAR 20A	R\$ 35,00	TEKLE	9	Unidades	R\$ 315,00
55	DISJUNTOR DIN UNIPOLAR 10A	R\$ 10,00	TEKLE	9	Unidades	R\$ 90,00
Valor Global:						R\$ 458.200,80

Pastos Bons – MA, 22 de março de 2023

MARCIEL LIMA Assinado de forma digital
COSTA:28869 por MARCIEL LIMA
450000134 COSTA:28869450000134
Dados: 2023.03.22
11:43:08 -03'00'

MARCIEL LIMA COSTA-ME
CNPJ nº 28.869.450/0001-34
MARCIEL LIMA COSTA
CPF: 837.997.533-20
REPRESENTANTE LEGAL